
 
 

 

Lista e dokumenteve që i prodhon, mban dhe ruan Shërbimi Korrektues i 

Kosovës 

 
Dokumentet publike të përcaktuara  me nenin  5 të Ligjit Nr.06/L-081 për Qasje në 

Publike 

• Linku i Webfaqes https://shkk.rks-gov.net/ ku mund të gjenden dokumentet publike 

të Shërbimit Korrektues të Kosovës si vijon: 

• Misionin dhe funksionet e institucionit publik,  

• Skemën organizative të institucionit publik, duke përfshirë edhe atë të njësive në 

vartësi,  

• Legjislacionin bazë për organizimin, funksionimin dhe funksionet e institucionit 

përkatës,  

• Të dhënat e përditshme për veprimtarinë publike të institucionit, aktet ligjore e 

nënligjore,   

• Strategjitë dhe dokumentet e tjera të linjë veprimeve të miratuara, në fushën e 

veprimit dhe funksionet e institucionit publik, 

• Listën e hollësishme të shërbimeve që ofron institucioni për publikun, si: licenca, leje, 

autorizime, certifikata, vërtetime apo shërbime publike të tjera, ku do të përfshihen 

edhe: Procedurat dhe kushtet e përfitimit të tyre; dokumentacioni i nevojshëm dhe 

kostoja për realizimin e shërbimit; formulari i aplikimit për çdo shërbim dhe udhëzuesi 

i plotësimit të tij; afati i detyrueshëm për të marrë përgjigje për shërbimin e kërkuar; 

afati dhe organi ku bëhet ankimi, në rast refuzimi të përgjigjes apo të mos ofrimit të 

shërbimit në afatin e detyrueshëm ligjor.  

 

• Kontaktin e zyrtarit apo njësive përgjegjëse për publikimin e dokumenteve në 

institucionin tuaj. 

   

 
 

 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government  
Ministria e Drejtësisë-Ministarstvo Pravde-Ministry of Justice                  

Shërbimi Korrektues i Kosovës/Korrektivna Sluzba Kosova/Kosovo Correctional Service 
Drejtoria Përgjithshme-Prishtinë 

 

https://shkk.rks-gov.net/


Lista e Dokumenteve publike të prodhuara, mbajtura dhe të ruajtura në Shërbimin 

Korrektues të Kosovës: 

• Regjistri i akteve nën ligjore të Shërbimin Korrektues të Kosovës; 

• Plani i akteve nën ligjore të Shërbimin Korrektues të Kosovës;  

• Vendimet që rrjedhin nga fusha e Ligjit për Qasje në Dokumente Publike; 

• Vendimet që rrjedhin nga fusha e Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave Personale; 

• Vendimet për kategorizimin e të burgosurve; 

• Vendimet për transferimin e të burgosurve nga një institucion korrektues në institucionin 

tjetër korrektues; 

• Vendimet për formimin e komisioneve për hetim të brendshëm administrativ; 

• Vendimet për formimin e grupeve punuese për hartimin e projekt akteve ligjore dhe 

projekt aktet nën ligjore; 

• Vendim për përcaktimin e njësive të tipit të hapur, gjysmë të hapur apo të mbyllur në 

Institucione korrektuese; 

• Certifikatat  për certifikimin e të burgosurve për profile të ndryshme;  

• Fletë lëshimet për të burgosur në institucione korrektuese. 

 

Raportet vjetore dhe periodike  

• Raporti vjetor i punës se Agjencisë (SHKK-së) 

• Raporti javor për zotime dhe shpenzime 

• Raporti i obligimeve të pa paguara -mujore -i  detajuar 

• Raporti i barazimeve në periudhat mujore -tre mujore -gjashtë mujore -vjetore- i detajuar  

• Raporti i pasqyrave financiare 

• Raporti i zbatimit të kontratave të Prokurimit Publik 

• Raporti Vjetor i Burimeve Njerëzore  

 

Planet dhe strategjitë  

• Plani vjetor i  përforamancës të Shërbimit Korrektues të Kosovës 

• Plani i integritetit 2024 -2026  

• Strategjia zhvillimore e SHKK   

• Plani Vjetor i Personelit 

 

 

Katalogu i formularëve  

Formularët zyrtar në Shërbimin Korrektues të Kosovës 

• Manual për përdorimin e formave zyrtare në Shërbimin Korrektues të Kosovës 

Bashkëpunimi me institucione vendore, rajonale dhe ndërkombëtare  

• Bashkëpunimet  me institucionet vendore (Memorandumet e Bashkëpunimit)    

• Bashkëpunimet me institucionet rajonale dhe ndërkombëtare (Memorandumet e Bashkëpunimit)    

• Bashkëpunimet me OJQ (Memorandumet e Bashkëpunimit) 

 



Procesi i rekrutimit  

• Publikimi i Konkursit në Web Faqe 

• Vendimi mbi themelimin e Komisionit Përzgjedhës 

• Lista e Kandidateve të cilët  i plotësojnë kushtet për të hyr  në proces të rekrutimit. 

• Lista e kandidateve që nuk i plotësojnë kushtet  për të hyr në Proces të rekrutimit (çdo 

refuzim bëhet me vendim) 

• Lista e rezultateve  preliminare e testimit me shkrim 

• Lista përfundimtare e rezultateve me shkrim. 

• Lista përfundimtare e rezultateve testimit të shkathtësive fizike  

• Lista preliminare e  rezultateve  të intervistimit me gojë. 

• Lista përfundimtare e rezultateve të intervistimit me gojë  

• Sjellja e dokumentacioneve të testit dhe certifikatave mjekësorë të Kandidatëve fitues. 

• Publikimi i Listës Përfundimtare të Kandidatëve fitues dhe të cilët ftohen për në 

Akademi . 

Vëmendje: SHKK si agjenci ekzekutive e sigurisë për shkak të natyrës specifike të veprimtarisë së saj, 

ju informon se  disa nga dokumentet e përshkruara si me lart janë te natyrës konfidenciale dhe nuk 

mund ti ndajë me publikun përmes publikimit në Web-faqen zyrtare të SHKK-ë. 

Kontaktet  

Kontaktet e Agjencisë  

Ndërtesa Ish Rilindja, Kati VI, zyra 619 

10000 Prishtine, Republika e Kosovës 

 

038 200 67 409 

Zyra për Komunikim me Publikun: 

zkp.shkk@rks-gov.net 

Email adresa për ankesat e qytetarëve: 

ankesa.shkk@rks-gov.net 

 

Njoftimet/Informatat  

Njoftimet për aktivitet e Agjencisë(SHKK) 

Thirrjet publike   

Informata për media  

Lajmet nga aktivitet e rregullta të Agjencisë(SHKK)  

 

 


